



# COMUNE DI COLOGNA VENETA

Provincia di Verona

---

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MESSA IN  
SICUREZZA MARCIAPIEDI E STRADE COMUNALI**

## PROGETTO ESECUTIVO

**3**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Dicembre 2017**

**IL PROGETTISTA**  
Il Responsabile del Servizio LL.PP.  
Malgarise Arch. Simone

**COLLABORATORE**  
Scarsetto geom. Andrea

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MESSA IN SICUREZZA  
MARCIAPIEDI E STRADE COMUNALI**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

n°	Art. dell'Elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	DIMENSIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	IMPORTO CORPI D'OPERA
<b>MESSA IN SICUREZZA MARCIAPIEDE S.ANDREA</b>								
OPERE STRADALI								
12		Demolizione marciapiede e sistemazione del fondo	mq	210,00	210,00	12,00	2.520,00	
13		Fornitura e posa nuovo cordolo	ml	160,00	160,00	25,50	4.080,00	
14		Realizzazione massetto in c.l.s.	mq	223,00	223,00	18,50	4.125,50	
15		Realizzazione tappeto d'usura per pavimentazione di marciapiede	mq	223,00	223,00	15,00	3.345,00	
16		Fornitura e posa di tubazione interrata	ml	160,00	160,00	15,00	2.400,00	
17		Fornitura e posa di pozzetto di ispezione cm 40x40	cd	9,00	9,00	75,00	675,00	
18		Fornitura e posa di manufatti in ghisa	kg	n. 9 pozzetti 40x40 kg 20	180,00	2,50	450,00	
19		Fornitura e posa plinti prefabbricati per pali di illuminazione h 4,00	cd	9,00	9,00	155,00	1.395,00	
OPERE ELETTRICHE								
20		Fornitura e posa di palo artistico h. 4,00, costituito da: palo tipo serie VASARI ditta AEC, cod. LT A1 RO, H mm 3200 completo di morsettiera, lanterna tipo serie FIRENZE ditta AEC, cod. LF 13 CUT-OFF, completa di lampada S.a.p. biregime 100/70 w, compreso cavi di allacciamento alla dorsale e quant'altro necessario per il perfetto funzionamento	cd	9,00	9,00	1.350,00	12.150,00	
21		Fornitura e posa dorsale montante	ml	160*n.4	640,00	2,30	1.472,00	
22		Smaltellamento impianto esistente	a corpo		a corpo	600,00	600,00	
<b>MESSA IN SICUREZZA VIA QUARI SINISTRA</b>								

n°	Art. dell'Elemento	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	DIMENSIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	IMPORTO CORPI D'OPERA
	3.a	Pulizia ciglio stradale per definire bordo asfalto esistente	ml	120,00*n.2	240,00	2,00	480,00	
	2.b	Ricariche con granulometria 0-12 mm (rif. P.R. F.13.12.a)	mc	3,00*70,00*0,05+3,00*30,00*0,05	15,00	188,30	2.824,50	
	1.b	Fresatura cm 3 media (rif. P.R. F.02.09.a e F.02.09.b)	mq	120,00*5,00-300	300,00	3,05	915,00	
	8.a	Preparazione piano di posa per geomembrana (rif. P.R. F.13.06.00 e F.13.14.b)	mq	120,00*5,00-300	300,00	7,84	2.352,00	
	9.a	Fornitura e posa geomembrana prefabbricata elastomerica autotermodesiva antipumping di rinforzo	mq	120,00*5,00	600,00	6,61	3.966,00	
	6.b	Binder chiuso spessore cm 6, granulometria di mm 0-16/20 composto da aggregati calcarei (rif. P.R. F.13.11.c)	mq	120,00*5,00	600,00	10,25	6.150,00	
	3.b	Risagomatura banchina stradale in terra per il ripristino localizzato delle porzioni cedute, compreso fornitura di terra vegetale	ml	120,00*2	240,00	3,00	720,00	
	4.a	Preparazione attacco a pavimentazione esistente	mq	5,00*2,00*n. 4	40,00	23,63	945,20	
6	11.a	Segnaletica orizzontale strisce longitudinali larghezza cm 15,00	ml	120,00*n.2	240,00	0,30	72,00	
<b>MESSA IN SICUREZZA DOSSI RIALZATI DI VIA ROMA</b>								
	23	Demolizione rampe esistenti in conglomerato bituminoso	ml	7,70*2+7,70*2+9,00+8,30	48,10	20,00	962,00	
	24	Nuove rampe inclinate realizzate in conglomerato tipo "D", granulometria mm 0-12/14 composto da aggregati porfirici spessore cm 10, previa opportuna sagomatura del fondo, profondità delle rampe ml 3,00	mq	(7,70*2+7,70*2+9,00+8,30)* 3,00	144,30	15,00	2.164,50	
<b>TOTALE INTERVENTO</b>						euro	<b>54.763,70</b>	
Cologna Veneta 27/12/2016								
IL PROGETTISTA Arch. Simone Malgarise								